



OBJETO: ADICION No. 2 AL CONTRATO No. 114-2024 CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS COMUNAS EL JARDÍN, ORIENTE, VILLAVICENCIO Y UNIVERSIDAD, DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIAS 2022 Y 2023.

FECHA: NOVIEMBRE DE 2025

Item	Actividad	Un	Cant.	Costo Directo	Valor total	A EJECUTAR	
	PROYECTO					Cant.	Valor total
1	CONSTRUCCIÓN DE CUBIERTA EN LA GRADERIA DE LA CANCHA DE USOS MULTIPLES Y GIMNASIO BIOSALUDABLE AI AIRE LIBRE EN LA COMUNA EL JARDIN, DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIA 2022				\$ 168.111.835		\$ 168.111.835
1	PRELIMINARES				\$ 5.949.832		\$ 5.949.832
1.001	Arrendamiento Inmueble-campamento	m2mes	42,00	\$ 22.636	\$ 950.712	42,00	\$ 950.712
1.026	Red provisional agua	m	0,00	\$ 21.251	\$ 0	0,00	\$ 0
1.027	Red provisional eléctrica	m	0,00	\$ 18.013	\$ 0	0,00	\$ 0
1.028	Valla Informativa Instalada	m2	2,00	\$ 248.339	\$ 496.678	2,00	\$ 496.678
1.034	Demol andenes	m2	12,39	\$ 12.570	\$ 155.742	12,39	\$ 155.742
1.060	Limpieza moho vegetal superficies	m2	600,00	\$ 3.229	\$ 1.937.400	600,00	\$ 1.937.400
1.080	Cerr provisional en guadua + Yute	m2	180,00	\$ 13.385	\$ 2.409.300	180,00	\$ 2.409.300
1.081	Alquiler de baño portátil (2 aseos semanales)	mes	0,00	\$ 488.284	\$ 0	0,00	\$ 0
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS				\$ 150.938		\$ 150.938
2.001	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	0,00	\$ 51.567	\$ 0	0,00	\$ 0
2.013	Excavación mat común abierto man	m3	5,24	\$ 28.805	\$ 150.938	5,24	\$ 150.938
2.026	Afirmado Su+Tr+Ri+Co man	m3	0,00	\$ 104.644	\$ 0	0,00	\$ 0
4	SEGURIDAD INDUSTRIAL				\$ 869.320		\$ 869.320
4.001	Pintura tráfico línea demarca canchas	m	0,00	\$ 5.845	\$ 0	0,00	\$ 0
4.007	Delineador tubular entre 1-1.4 m	Un	6,00	\$ 70.720	\$ 424.320	6,00	\$ 424.320
4.021	Cinta Plastica Seguridad Cal 6	m	1000,00	\$ 445	\$ 445.000	1000,00	\$ 445.000
4.022	Señal preventiva guadua + muerto Con	Un	0,00	\$ 18.838	\$ 0	0,00	\$ 0
5	Concretos, Morteros y Aceros				\$ 16.635.296		\$ 16.635.296
5.014	Acero de refuerzo fy = 420 Mpa Co+Fi+Ar	Kg	1336,13	\$ 9.109	\$ 12.170.808	1336,13	\$ 12.170.808
5.028	Solado conc FC=10.3 MPa	m3	0,00	\$ 702.316	\$ 0	0,00	\$ 0
5.086	Viga cimentación C20.7 MPa secc A (0< área secc. Transversal <=300 cm2)	m3	3,00	\$ 1.346.798	\$ 4.040.394	3,00	\$ 4.040.394
5.124-1	Zapata C27.6 MPa premezclado	m3	0,00	\$ 914.326	\$ 0	0,00	\$ 0
5.136	Pedestal C20.7 MPa H>40 m	m3	0,38	\$ 991.151	\$ 376.637	0,38	\$ 376.637
5.258	Resane estructural superficie concreto (Sikatop 122 o similar)	m2	0,60	\$ 79.095	\$ 47.457	0,60	\$ 47.457
8	CUBIERTAS				\$ 15.830.741		\$ 15.830.741
8.022	Canal Lám Galv C 22 0,50 m >L<=1.0 m	m	36,00	\$ 189.658	\$ 6.827.688	36,00	\$ 6.827.688
8.039	Cubierta Standing Seam	m2	97,20	\$ 92.624	\$ 9.003.053	97,20	\$ 9.003.053
9	PISOS Y ACABADOS				\$ 0		\$ 0
9.050	Pint muros esmalte	m2	0	\$ 19.741	\$ 0	0,00	\$ 0
11	CARPINTERIA METALICA				\$ 95.061.648		\$ 95.061.648
11.043	Elementos estructurales en acero A-36	kg	1698,50	\$ 55.968	\$ 95.061.648	1698,50	\$ 95.061.648
12	OBRAS EXTERIORES				\$ 1.108.131		\$ 1.108.131
12.001	Anden C 20.7 MPa E=10 m	m2	12,84	\$ 86.303	\$ 1.108.131	12,84	\$ 1.108.131
12.004	Cuneta C20.7 MPa vaciadas in situ	m3	0,00	\$ 918.027	\$ 0	0,00	\$ 0
	GIMNASIO BIOSALUDABLE				\$ 18.504.732		\$ 18.504.732
SC	Suministro e instalación Modulo Gimnasio 3 aparatos	Und	1	\$ 18.504.732	\$ 18.504.732	1,00	\$ 18.504.732
	ITEMS NO PREVISTOS				\$ 13.289.711		\$ 13.289.711
INP20	Rediseño Estructural Cimentacion y Cubierta Metalica	GL	1	\$ 3.500.000	\$ 3.500.000	1	\$ 3.500.000
INP1	Excavación Mat Comun Pilotes	m3	2,79	\$ 177.691	\$ 495.758	2,79	\$ 495.758
INP2	Conc Simple 20.7 Mpa Pilotes	m3	2,79	\$ 1.155.062	\$ 3.222.623	2,79	\$ 3.222.623
INP3	Dado C20.7 Mpa H>40M (m3)	m3	1,92	\$ 1.169.620	\$ 2.245.670	1,92	\$ 2.245.670
INP8	Corte Mecanico Placas Y Pavimentos De Concreto Rígido 6Cm <= H<=10Cm (Incluye Operario)	m	84,70	\$ 10.680	\$ 904.596	84,70	\$ 904.596
INP3	Alquiler generador de energia P>4000 W	DIA	15,00	\$ 166.754	\$ 2.501.310	15,00	\$ 2.501.310
INP15	Estuco y Pintura exteriores (koraza o similar)	m2	0,00	\$ 51.894	\$ 0	0,00	\$ 0
INP19	Placa Piso C20.7 Mpa Es 07 M (m2)	m2	5,20	\$ 80.722	\$ 419.754	5,20	\$ 419.754
	ITEMS AJUSTADOS EN PRECIO				\$ 711.486		\$ 711.486
IAP1	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	9,27	\$ 76.751	\$ 711.486	9,27	\$ 711.486
2	MEJORAMIENTO DEL ESCENARIO DEPORTIVO Y RECREATIVO DEL BARRIO BRISAS DEL OTUN PERTENECIENTE A LA COMUNA ORIENTE DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIAS 2022 Y 2023				\$ 153.756.904		\$ 153.756.904
1	PRELIMINARES				\$ 8.558.639,00		\$ 8.558.639
1.001	Arrendamiento Inmueble-campamento	m2mes	45	\$ 22.636	\$ 1.018.620	45	\$ 1.018.620
1.026	Red Provisional Agua	m	0	\$ 21.251	\$ 0	0	\$ 0
1.027	Red Provisional Eléctrica	m	0	\$ 18.013	\$ 0	0	\$ 0
1.028	Valla Informativa Instalada	m2	2	\$ 248.339	\$ 496.678	2	\$ 496.678
1.080	Cerr provisional en guadua + Yute	m2	124,4	\$ 13.385	\$ 1.665.094	124,4	\$ 1.665.094
1.020	Localización y replanteo obra	m2	251,54	\$ 5.838	\$ 1.468.491	251,54	\$ 1.468.491
1.081	Alquiler de baño portátil	mes	0	\$ 488.284	\$ 0	0	\$ 0
1.087	Demol piso concreto mec	m3	23,68	\$ 143.536	\$ 3.398.932	23,68	\$ 3.398.932
1.094	Descapote y limpieza manual (incluye retiro) (m2)	m2	26,7	\$ 19.132	\$ 510.824	26,7	\$ 510.824
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS				\$ 1.128.774		\$ 1.128.774
2.001	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	0	\$ 51.567	\$ 0	0	\$ 0
2.002	Excavación mat común seco H=0-1,5 m man (m3)	m3	2,75	\$ 52.010	\$ 143.028	2,75	\$ 143.028
2.026	Afirmado Su+Tr+Ri+Co man	m3	9,42	\$ 104.644	\$ 985.746	9,42	\$ 985.746
4	SEGURIDAD INDUSTRIAL				\$ 2.355.820,00		\$ 2.355.820
4.007	Delineador tubular entre 1-1.4 m	Un	6	\$ 70.720	\$ 424.320	6	\$ 424.320
4.022	Señal preventiva guadua + muerto Con	Un	0	\$ 18.838	\$ 0	0	\$ 0
4.021	Cinta Plastica Seguridad Cal 6	m	400	\$ 445	\$ 178.000	400	\$ 178.000
4.001	Pintura tráfico línea demarca canchas	m	300	\$ 5.845	\$ 1.753.500	300	\$ 1.753.500
5	CONCRETO MORTEROS Y ACEROS				\$ 8.351.008		\$ 8.351.008
5.014	Acero de refuerzo fy = 420 Mpa Co+Fi+Ar	Kg	585,67	\$ 9.109	\$ 5.334.868	585,67	\$ 5.334.868
5.027	Malla Electrosoldada (sum + trans + instal)	m2	0	\$ 8.124	\$ 0	0	\$ 0
5.028	Solado conc FC=10.3 MPa	m3	0,33	\$ 702.316	\$ 231.764	0,33	\$ 231.764
5.086	Viga cimentación C20.7 MPa secc A (0< área secc. Transversal <=300 cm2)	m3	1,2	\$ 1.346.798	\$ 1.616.158	1,2	\$ 1.616.158



OBJETO: ADICION No. 2 AL CONTRATO No. 114-2024 CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS COMUNAS EL JARDÍN, ORIENTE, VILLAVICENCIO Y UNIVERSIDAD, DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIAS 2022 Y 2023.

FECHA: NOVIEMBRE DE 2025

Item	Actividad	Un	Cant.	Costo Directo	Valor total	A EJECUTAR	
5.124-1	Zapata C27.6 MPa premezclado	m3	1,25	\$ 914.326	\$ 1.142.908	1,25	\$ 1.142.908
5.136	Pedestal C20.7 MPa H>40 m	m3	0	\$ 991.151	\$ 0	0	\$ 0
5.166	Placa piso C20.7 MPa E=07 m	m2	0	\$ 77.888	\$ 0	0	\$ 0
5.258	Resane estructural superficie concreto (Sikatop 122 o similar)	m2	0,32	\$ 79.095	\$ 25.310	0,32	\$ 25.310
8	CUBIERTAS				\$ 5.058.120,00		\$ 5.058.120
8.022	Canal Lámin Galv C 22 0,50 m >L<=1.0 m	m	12	\$ 189.450	\$ 2.273.400	12	\$ 2.273.400
8.039	Cubierta Standing Seam	m2	30	\$ 92.824	\$ 2.784.720	30	\$ 2.784.720
9	PISOS Y ACABADOS				\$ 15.923.280		\$ 15.923.280
9.035	Revoque Imperm E=03 m +Fil+Dil	m2	130	\$ 46.278	\$ 6.016.140	130	\$ 6.016.140
9.036	Pintura para interior impermeabilizante	m2	0	\$ 22.248	\$ 0	0	\$ 0
9.103	Pintura para cancha dura	m2	0	\$ 31.210	\$ 0	0	\$ 0
9.063	Pintura esmalte cerchas	m	0	\$ 11.187	\$ 0	0	\$ 0
9.059	Pintura esmalte rejías y estructura metálica	m2	120	\$ 33.207	\$ 3.984.840	120	\$ 3.984.840
9.050	Pint muros esmalte (m2)	m2	300	\$ 19.741	\$ 5.922.300	300	\$ 5.922.300
9.101	Repinte pintura vinilo 2 manos	m2		\$ 12.520	\$ 0		\$ 0
11	CARPINTERIA METALICA				\$ 34.856.870		\$ 34.856.870
11.090	Tablero basket Tub Hg 2-1/2"	par	0	\$ 4.436.633	\$ 0	0	\$ 0
11.089	Soldadura para barandas y estructura metálica (Kg)	Kg	0	\$ 176.105	\$ 0	0	\$ 0
11.043	Elementos estructurales en acero A-36	Kg	622,8	\$ 55.968	\$ 34.856.870	622,8	\$ 34.856.870
12	OBRAS EXTERIORES				\$ 13.235.386		\$ 13.235.386
12.001	Andén C 20.7 MPa E=10 m	m2	34,98	\$ 86.303	\$ 3.018.736	34,98	\$ 3.018.736
12.101	Suministro e Instalación de Malla en Nylon para Cerramiento (m2)	m2	382	\$ 21.478	\$ 8.204.596	382	\$ 8.204.596
12.004	Cuneta C20.7 MPa vaciadas in situ	m3	0,38	\$ 918.027	\$ 348.850	0,38	\$ 348.850
12.090	Reparaciones generales de arcos de microfútbol y basketbol (Un)	un	4	\$ 108.451	\$ 433.804	4	\$ 433.804
12.010	Empadricación zonas verdes	m2	100	\$ 12.294	\$ 1.229.400	100	\$ 1.229.400
16	LABORES DE REPOSICION				\$ 0		\$ 0
16.017	Reposición malla cerramiento (m2)	m2	0,00	\$ 30.869	\$ 0	0,00	\$ 0
16.018	Retemplado malla de cerramiento (m2)	m2	0,00	\$ 15.629	\$ 0	0,00	\$ 0
	ITEMS NO PREVISTOS				\$ 62.180.645		\$ 62.180.645
INP4	Placa Maci. C20.7 Mpa (3000 PSI) premezclado Accl. 7 días, e = 0	m2	247,231	\$ 112.346	\$ 27.775.302	247,231	\$ 27.775.302
INP5	Nivelación de terreno con material de sitio	m2	247,233	\$ 7.167	\$ 1.771.897	247,233	\$ 1.771.897
INP6	Desinstalacion e instalacion de juego infantil	UND	0,50	\$ 691.203	\$ 345.601	0,50	\$ 345.601
INP7	Malla Electrosoldada 6 mm (sum + trans + instal)	Kg	801,76	\$ 9.159	\$ 7.343.686	801,76	\$ 7.343.686
INP8	Corte Mecanico Placas Y Pavimentos De Concreto Rígido 6Cm <= H<=10Cm (Incluye Operario) (m)	m	140,050	\$ 10.680	\$ 1.495.734	140,050	\$ 1.495.734
INP9	Sellado Junta Sikaflex + Sika ROD 15 Lm Si (m)	m	140	\$ 11.805	\$ 1.652.685	140	\$ 1.652.685
INP1	Excavación Mat Comun Pilotes	m3	0	\$ 177.691	\$ 0	0	\$ 0
INP2	Conc Simple 20.7 Mpa Pilotes	m	0	\$ 1.155.062	\$ 0	0	\$ 0
INP3	Dado C20.7 Mpa H>40M (m3)	m3	0,38	\$ 1.169.620	\$ 444.455	0,38	\$ 444.455
INP10	Reja metálica de Cerramiento de 1 y 1/2" en varilla cuadrada C18	m	60	\$ 140.376	\$ 8.422.579	60	\$ 8.422.579
INP11	Puerta Metálica Tubería Cuadr 1" C16	m2	2,5	\$ 525.997	\$ 1.314.993	2,5	\$ 1.314.993
INP12	Parales metálicos de Trepantes en Tubería de 1 en varilla cuadrada C16	m	45	\$ 110.944	\$ 4.992.489	45	\$ 4.992.489
INP13	Columnas en Tubería de 80 mm x 40 mm C14	m	12	\$ 204.365	\$ 2.452.374	12	\$ 2.452.374
INP17	Alquiler generador de energía P>4000 W	dia	25	\$ 166.754	\$ 4.168.850	25	\$ 4.168.850
	ITEMS AJUSTADOS EN PRECIO				\$ 2.108.362		\$ 2.108.362
IAP1	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	27,470	\$ 76.751	\$ 2.108.362	27,470	\$ 2.108.362
3	CONSTRUCCIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ANDENES CON SUS RESPECTIVAS RAMPAS EN LA COMUNA VILLAVICENCIO DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIA 2022				\$ 63.374.951		\$ 63.374.951
1	PRELIMINARES				\$ 10.863.827		\$ 10.863.827
1.001	Arrendamiento Inmueble-campamento	m2mes	60,00	\$ 22.636,00	\$ 1.358.160	60,00	\$ 1.358.160
1.020	Localización y replanteo obra	m2	337,40	\$ 5.838,00	\$ 1.969.741	337,40	\$ 1.969.741
1.026	Red Provisional Agua	m	0,00	\$ 21.251,00	\$ 0	0,00	\$ 0
1.027	Red Provisional Electrica	m	0,00	\$ 18.013,00	\$ 0	0,00	\$ 0
1.028	Valla Informativa Instalada	m2	2,00	\$ 248.339,00	\$ 496.678	2,00	\$ 496.678
1.034	Demol andenes	m2	323,61	\$ 12.570,00	\$ 4.067.778	323,61	\$ 4.067.778
1.080	Cerr provisional en guadua + Yute	m2	222,00	\$ 13.385,00	\$ 2.971.470	222,00	\$ 2.971.470
1.081	Alquiler de baño portátil (2 aseos semanales)	mes	0,00	\$ 488.284,00	\$ 0	0,00	\$ 0
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS				\$ 2.918.079		\$ 2.918.079
2.001	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	0,00	\$ 51.567,00	\$ 0	0,00	\$ 0
2.002	Excavación mat común seco H=0-1,5 m man (m3)	m3	21,54	\$ 52.010,00	\$ 1.120.295	21,54	\$ 1.120.295
2.026	Afirmado Su+Tr+Ri+Co man	m3	17,18	\$ 104.644,00	\$ 1.797.784	17,18	\$ 1.797.784
4	SEGURIDAD INDUSTRIAL				\$ 1.282.718		\$ 1.282.718
4.007	Delineador tubular entre 1-1.4 m	Un	6,00	\$ 70.720,00	\$ 424.320	6,00	\$ 424.320
4.021	Cinta Plastica Seguridad Cal 6	m	1040,00	\$ 445,00	\$ 462.800	1040,00	\$ 462.800
4.022	Señal preventiva guadua + muerto Con	Un	21,00	\$ 18.838,00	\$ 395.598	21,00	\$ 395.598
5	CONCRETO MORTEROS Y ACEROS				\$ 33.255.585		\$ 33.255.585
5.016	Mortero 1:3	m3	0,00	\$ 655.955,00	\$ 0	0,00	\$ 0
5.185	Rampa maci.C20.7 MPa E=.10 m	m2	40,32	\$ 188.906,00	\$ 7.616.690	40,32	\$ 7.616.690
12.001	Andén C 20.7 MPa E=10 m	m2	297,08	\$ 86.303,00	\$ 25.638.895	297,08	\$ 25.638.895
	ITEMS NO PREVISTOS				\$ 10.369.067		\$ 10.369.067
INP14	Sardinel en concreto de 20.7 Mpa 0,03 m3/ml, incluye refuerzo, sobre placa	m	95,60	\$ 82.297,76	\$ 7.867.757	95,60	\$ 7.867.757
INP17	Alquiler generador de energía P>4000 W	Dia	15,00	\$ 166.754,00	\$ 2.501.310	15,00	\$ 2.501.310
	ITEMS AJUSTADOS EN PRECIO				\$ 4.685.675		\$ 4.685.675
IAP1	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	61,05	\$ 76.751	\$ 4.685.675	61,05	\$ 4.685.675



OBJETO: ADICION No. 2 AL CONTRATO No. 114-2024 CUYO OBJETO ES: CONSTRUCCIÓN, MEJORAMIENTO, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ESPACIOS PUBLICOS EN LAS COMUNAS EL JARDÍN, ORIENTE, VILLAVICENCIO Y UNIVERSIDAD, DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIAS 2022 Y 2023.

FECHA: NOVIEMBRE DE 2025

Item	Actividad	Un	Cant.	Costo Directo	Valor total	A EJECUTAR	
4	ADECUACIÓN Y MEJORAMIENTO DEL PARQUE DE PINARES COMUNA UNIVERSIDAD DANDO CUMPLIMIENTO A LOS PROYECTOS DE PRESUPUESTO PARTICIPATIVO, ELEGIDOS EN COMUNAS Y CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE PEREIRA VIGENCIAS 2022 Y 2023				\$ 142.437.679		\$ 142.437.679
1	PRELIMINARES				\$ 6.027.457		\$ 6.027.457
1.001	Arrendamiento inmueble-campamento	m2	45	\$ 22.636	\$ 1.018.620	45	\$ 1.018.620
1.020	Localización y replanteo obra	m2	112,18	\$ 5.838	\$ 654.907	112,18	\$ 654.907
1.020	Nivelación terreno man	m2	109,41	\$ 6.477	\$ 708.649	109,41	\$ 708.649
1.020	Red provisional agua	m	0	\$ 21.251	\$ 0	0	\$ 0
1.020	Red provisional eléctrica	m	0	\$ 18.013	\$ 0	0	\$ 0
1.020	Valla Informativa Instalada	m2	2	\$ 248.339	\$ 496.678	2	\$ 496.678
1.020	Demol andenes	m2	90,76	\$ 12.570	\$ 1.140.853	90,76	\$ 1.140.853
1.080	Cerramiento provisional en guadua + yute	m2	150	\$ 13.385	\$ 2.007.750	150	\$ 2.007.750
1.081	Alquiler de baño portátil (2 aseos semanales)	mes	0	\$ 488.284	\$ 0	0	\$ 0
2	MOVIMIENTOS DE TIERRAS				\$ 0		\$ 0
2.001	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	0	\$ 51.567	\$ 0	0	\$ 0
4	SEGURIDAD INDUSTRIAL				\$ 473.270		\$ 473.270
4.007	Delineador tubular entre 1-1.4 m	Un	6	\$ 70.720	\$ 424.320	6	\$ 424.320
4.021	Cinta plastica seguridad cal 6	m	110	\$ 445	\$ 48.950	110	\$ 48.950
5	CONCRETOS, MORTEROS Y ACEROS				\$ 0		\$ 0
5.185	Rampa maci.C20.7 MPa E=.10 m	m2	0,00	\$ 188.906	\$ 0	0,00	\$ 0
11	CARPINTERIA METALICA				\$ 0		\$ 0
11.007	Baranda tubular tipo Tub ppal 2"	m	0,00	\$ 186.954	\$ 0	0,00	\$ 0
12	OBRAS EXTERIORES				\$ 9.442.411		\$ 9.442.411
12.001	Anden C 20.7 MPa E=.10 m	m2	109,41	\$ 86.303	\$ 9.442.411	109,41	\$ 9.442.411
9	PISOS Y ACABADOS				\$ 0		\$ 0
9.050	Pint muros esmalte	m2	0,00	\$ 19.741	\$ 0	0,00	\$ 0
14	INSTALACIONES ELECTRICAS				\$ 46.694.460		\$ 46.694.460
SC	Suministro e instalación Poste metalico 4 m con brazo sencillo	Und	5,00	\$ 3.595.313	\$ 17.976.565	5,00	\$ 17.976.565
SC	Suministro e instalación Luminaria Led Solar 60W	Und	5,00	\$ 5.470.579	\$ 27.352.895	5,00	\$ 27.352.895
SC	Canastilla matil Metalico	Und	5,00	\$ 273.000	\$ 1.365.000	5,00	\$ 1.365.000
GINNASIO BIOSALUDABLE					\$ 18.504.732		\$ 18.504.732
SC	Suministro e instalación Modulo Gimnasio 3 aparatos	Und	1,00	\$ 18.504.732	\$ 18.504.732	1,00	\$ 18.504.732
PARQUE CANINO					\$ 0		\$ 0
SC	Cerramiento tipo cerca madera H=0.80 m	m	0	\$ 58.500	\$ 0	0,00	\$ 0
SC	Parque Canino 6 elementos: incluye Neumatico de Salto, Slalom, Balancin, Túnel, Pasarela, valla salto	Juego	0	\$ 7.700.060	\$ 0	0,00	\$ 0
ITEMS NO PREVISTOS					\$ 60.221.597		\$ 60.221.597
INP15	Estuco y Pintura exteriores (koraza o similar) - Mural Artista	m2	0	\$ 51.894	\$ 0	0	\$ 0
2.026	Afirmado Su+Tr+R+Co man	m3	7,01	\$ 104.644	\$ 733.554	7,01	\$ 733.554
INP21	Parque Infantil REF MPM 342-P	UND	1	\$ 20.215.100	\$ 20.215.100	1	\$ 20.215.100
INP16	Alfajia En Placa Ancho=6 C20.7Mpa +Ref	m	50	\$ 175.325	\$ 8.766.255	50	\$ 8.766.255
INP17	Alquiler generador de energia P=4000 W	DIA	15	\$ 166.754	\$ 2.501.310	15	\$ 2.501.310
INP18	Baranda Tub 1 1/2" (3 Hilos) (m)	M	92	\$ 293.411	\$ 26.993.821	92	\$ 26.993.821
INP22	Reflector LED de uso externo de 300w	Und	1	\$ 1.011.557	\$ 1.011.557	1	\$ 1.011.557
ITEMS AJUSTADOS EN PRECIO					\$ 1.073.752		\$ 1.073.752
IAP1	Cargue manual + retiro y transporte de mat sobrante Incluye el costo de disposicion en escombrera oficial o autorizada	m3	14	\$ 76.751	\$ 1.073.752	14	\$ 1.073.752
5	OBRAS DE ALUMBRADO PÚBLICO MEDIANTE PANELES FOTOVOLTAICOS EN LA COMUNA EL JARDÍN				\$ 0		\$ 26.330.500
1	INSTALACIONES ELECTRICAS				\$ 0		\$ 26.330.500
IAD-1	Construcción pedestal en concreto de 0,4 x 0,4 x 1m para poste metálico.	Un		\$ 200.000	\$ 0	7	\$ 1.400.000
1.020	Suministro e instalación Poste metalico 6 m con brazo sencillo	Un		\$ 1.100.000	\$ 0	7	\$ 7.700.000
1.020	Suministro e instalación Luminaria Led Solar 60W	Un		\$ 2.461.500	\$ 0	7	\$ 17.230.500
AU: 20,65%				(A)	\$ 527.681.369		\$ 554.011.869
VALOR OBRA				(B)	\$ 108.966.203		\$ 114.403.451,00
				(C) = (A+B)	\$ 636.647.572		\$ 668.415.320
VALOR TOTAL DE LA OBRA (G):					\$ 636.647.572		\$ 668.415.320
PLAZO DE EJECUCION CONTRACTUAL: 2,0 MESES							
VALOR TOTAL PROYECTO					\$ 636.647.572		\$ 668.415.320
VALOR ADICION 2							\$ 31.767.748

ING. OSCAR A. MONTANO AYALA
Contratista - EDUP
Proyector

ARQ. ANDRES SAENZ TABORDA
Director técnico - EDUP
Revisor